
ORIG COP 1 COP 2 COP 3 ORIG COP 1 COP 2

1 X X X X X X X 001 - 091 PROP00000094
04/05/2017

09:23 A.M

2 X X X X 001 - 142 1317047349000
04/05/2017

09:47 A.M

3 X X X X X X X 001 - 081 PROP00000110 08:06 A.M

4 X X X X X 001 - 156 PROP00000113 08:14 A.M

5 X X X X X 001 - 070 PROP00000114 08:16 A.M

6 X X X X X 001 - 205 PROP00000115 08:17 A.M

7 X X X X X 001 - 065 PROP00000115 08:19 A.M

8 X X X X X 001 - 111 PROP00000118 08:24 A.M

9 X X X X X X X 001 - 121 PROP00000119 08:26 A.M

10 X X X X X X X 001 - 078 PROP00000123 08:35 A.M

11 X X X X X X X 001 - 151 PROP00000124 08:38 A.M

12 X X X X X X X 001 -071 PROP00000126 08:43 A.M

13 X X X X X X X 001 - 077 PROP00000127 08:46 A.M

14 X X X X X X 001 - 078 PROP00000130 08:49 A.M

15 X X X X X X
SIN 

FOLIACIÓN
PROP00000131 08:50 A.M

16 X X X X X X X 001 - 056 PROP00000136 08:56 A.M

17 X X X X 001 - 080 PROP00000137 08:58 A.M

18 X X X X 001 - 155 PROP00000139 08:59 A.M

19 X X X X X X X 001 - 101 PROP00000141 09:09 A.M

20 X X X X X 001 - 055 PROP00000143 09:11 A.M

21 X X X X X 001 - 061 PROP00000144 09:12 A.M

22 X X X X X X X 001 - 117 PROP00000145 09:15 A.M

23 X X 001 - 065 PROP00000147 09:32 A.M

24 X X 001 - 087 PROP00000150 09:41 A.M

25 X X X X X X X
SIN 

FOLIACIÓN
PROP00000153 09:53 A.M

CONVOCATORIA No.  PAF-DPR-O-021-2017CUYO OBJETO ES CONTRATAR LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN 

CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CÓRDOBA)”.

SOBRE 2 PROPUESTA ECONOMICA- 

M.MAGNETICO RADICADO

CONSORCIO NORTE

ACTA DE CIERRE CONSOLIDADA - INFRAESTURA EN ENTORNOS INSTITUCIONALES Y CULTURALES CONVOCATORIA PUBLICA No. PAF-DPR-O-021-2017

En la ciudad de Bogotá D.C. a los cinco (05) días del mes de Mayo del año dos mil diecisiete (2.017), siendo las 10:00 a.m. se reunieron en las instalaciones de Fiduciaria Bogotá 

ubicada en la Calle 12b No 8a - 30 Piso 10, Andres Camilo Barrera Zambrano en representacion de Findeter y Diego Alejandro Quintero Albarracin en representación de Fiduciaria 

Bogotá, con el fin de llevar a cabo la diligencia de Cierre de la Convocatoria Publica No. PAF-DPR-O-021-2017 cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CÓRDOBA)”. 

correspondiente a proyectos del programa de Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales, definidos por el Ministerio de Cultura y El Departamento Administrativo de 

la Presidencia de la Republica, en desarrollo del Contrato Fiduciario Asistencia Técnica Findeter No 3-1-30462.

Acto seguido, se procede a relacionar en la presente acta veinticinco (25) propuestas recibidas para la convocatoria citada hasta la hora límite fijada en los términos de referencia 

en la ciudad de Bogota D.C., de la siguiente manera:

No. PROPONENTE HORA RADICACIÓN

TOTAL PROPUESTAS RECIBIDAS CONVOCATORIA No. PAF-DPR-O-021-2017CUYO OBJETO ES CONTRATAR LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CÓRDOBA)”.= (25)

No. FOLIOS
SOBRE 1 REQUISITOS JURIDICOS, TECNICOS Y FINANCIEROS

WILLIAM CARDONA OLMOS

CONSORCIO CORDOBA IF

RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ

CONSORCIO CDI DE VALENCIA

CONSORCIO VALENCIA CORDOBA 2017

MIROAL INGENIERIA S.A.S

El original, copia 1 y copia 2 del Sobre 1, se guarda en dos (2) caja las cuales son entregadas a Findeter para su respectiva verificación. 

La copia 3 del Sobre 1, se guarda en una (1) caja la cual es cerrada bajo precintos de seguridad y remitida para custodia de ALPOPULAR S.A.                                                                                                                                                         

Los sobres de las propuestas económicas fueron guardados en bolsa de seguridad y a su vez guardada en una (1) caja, la cual es cerrada bajo precintos de seguridad, dicha caja 

será remitida para custodia a la bóveda de seguridad de ALPOPULAR S.A.

Se deja constancia que no se presentaron más propuestas que las indicadas en esta Acta para esta convocatoria.

No siendo otro el objeto de esta acta se termina y firma por quienes en ella intervinieron, siendo las 02:00 p.m.

CONSORCIO CONSTRUCCIONES CIVILES

CONSORCIO CONSTRUIR

LUIS EGIMIO BARÓN VARGAS

CONSORCIO JAM CDI

CONSORCIO INGENIERIA 

CONSORCIO VALENCIA 2017

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S

PROINARK PROYECTOS DE INGENIERIA S.A

CONSORCIO INGECORDOBA

CONSORCIO TRALO

GERARO ESPINOSA CORTES

CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA S.A.S

CONSORCIO MEGAOBRAS VALENCIA

CONSORCIO CONSTRUOBRAS CDI

CONSORCIO EDYKA

CONSORCIO GANADERO

UNION TEMPORAL GC VALENCIA 2017

EBISU S.A.S - EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS



PRECINTO ETIQUETA CAJA PRECINTO ETIQUETA CAJA

1
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000094

04/05/2017

09:23 A.M

2
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B 1317047349000

04/05/2017

09:47 A.M

3
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000110 08:06 A.M

4
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000113 08:14 A.M

5
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000114 08:16 A.M

6
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000115 08:17 A.M

7
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000115 08:19 A.M

8
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000118 08:24 A.M

9
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000119 08:26 A.M

10
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000123 08:35 A.M

11
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000124 08:38 A.M

12
00462559 - 

00462560
00003151848 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000126 08:43 A.M

13
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000127 08:46 A.M

14
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000130 08:49 A.M

15
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000131 08:50 A.M

16
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000136 08:56 A.M

17
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000137 08:58 A.M

18
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000139 08:59 A.M

19
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000141 09:09 A.M

20
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000143 09:11 A.M

21
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000144 09:12 A.M

22
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000145 09:15 A.M

23
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000147 09:32 A.M

24
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000150 09:41 A.M

25
00462561 - 

00462562
00003151849 A

00462563 - 

00462564
00003151850 B PROP00000153 09:53 A.M

WILLIAM CARDONA OLMOS

CONSORCIO CORDOBA IF

ACTA DE ENTREGA Y REMISION DEL SOBRE No. 1 REQUISITOS JURÍDICOS, TÉCNICOS Y FINANCIEROS PARA LA CONVOCATORIA PUBLICA No.  PAF-DPR-O-021-2017

En la ciudad de Bogotá D.C. a los cinco (05) días del mes de Mayo del año dos mil diecisiete (2.017), siendo las 10:00 a.m. se reunieron en las instalaciones de Fiduciaria Bogotá 
ubicada en la Calle 12b No 8a - 30 Piso 10, Andres Camilo Barrera Zambrano en representacion de Findeter y Diego Alejandro Quintero Albarracin en representación de 

Fiduciaria Bogotá, con el fin de llevar a cabo la diligencia de Cierre de la Convocatoria Publica No. PAF-DPR-O-021-2017cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISIÓN Y 
COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE 

VALENCIA (CÓRDOBA)”., correspondiente a proyectos del programa de Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales, definidos por el Ministerio de Cultura y El 
Departamento Administrativo de la Presidencia de la Republica, en desarrollo del Contrato Fiduciario Asistencia Tecnica Findeter No 3-1-30462, se entregan dos (2) caja del 
Sobre No. 1 (Original, Copia 1 y Copia 2) a Findeter y se remite una (1) caja del Sobre No. 1 (Copia 3) a custodia de ALPOPULAR S.A., las cuales se relacionan a continuación:

CONVOCATORIA No.  PAF-DPR-O-021-2017CUYO OBJETO ES CONTRATAR LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE 

UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CÓRDOBA)”.

No. PROPONENTE RADICADO HORA RADICADO
COPIA 2 SOBRE 1 

TOTAL PROPUESTAS RECIBIDAS CONVOCATORIA No. PAF-DPR-O-021-2017CUYO OBJETO ES CONTRATAR LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CÓRDOBA)”.= (25)

SOBRE 1 REQUISITOS JURIDICOS, TECNICOS Y FINANCIEROS 

ORIGINAL Y COPIA 1

CONSORCIO NORTE

RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ

CONSORCIO VALENCIA CORDOBA 2017

CONSORCIO CDI DE VALENCIA

CONSORCIO CONSTRUOBRAS CDI

CONSORCIO JAM CDI

CONSORCIO CONSTRUIR

LUIS EGIMIO BARÓN VARGAS

CONSORCIO TRALO

GERARO ESPINOSA CORTES

PROINARK PROYECTOS DE INGENIERIA S.A

CONSORCIO INGENIERIA 

CONSORCIO VALENCIA 2017

EBISU S.A.S - EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS

CONSORCIO EDYKA

MIROAL INGENIERIA S.A.S

CONSORCIO INGECORDOBA

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S

CONSORCIO CONSTRUCCIONES CIVILES

CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA S.A.S

CONSORCIO GANADERO

UNION TEMPORAL GC VALENCIA 2017

CONSORCIO MEGAOBRAS VALENCIA



No PRECINTO BOLSA DE 

SEGURIDAD
ETIQUETA PRECINTOS CAJA

1 00454527 00003151851 00462553 - 00462554

CONVOCATORIA

ACTA DE ENTREGA Y REMISIÓN SOBRE 2 (PROPUESTA ECONOMICA) - INFRAESTURA EN ENTORNOS INSTITUCIONALES Y CULTURALES PARA LA CONVOCATORIA PUBLICA No. 

PAF-DPR-O-021-2017

En la ciudad de Bogotá D.C. a los cinco (05) días del mes de Mayo del año dos mil diecisiete (2.017), siendo las 10:00 a.m. se reunieron en las instalaciones de Fiduciaria Bogotá 

ubicada en la Calle 12b No 8a - 30 Piso 10, Andres Camilo Barrera Zambrano en representacion de Findeter y Diego Alejandro Quintero Albarracin en representación de 

Fiduciaria Bogotá, con el fin de llevar a cabo la diligencia de Cierre de la Convocatoria Publica No. PAF-DPR-O-021-2017cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISIÓN Y 

COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE 

VALENCIA (CÓRDOBA)”., correspondiente a  proyectos del programa de Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales, definidos por el Ministerio de Cultura y El 

Departamento Administrativo de la Presidencia de la Republica, en desarrollo del Contrato Fiduciario Asistencia Tecnica Findeter No 3-1-30462.

Acto seguido, se procede a depositar los sobres de las propuestas económicas "SOBRE 2" en una (1) bolsa o tula de seguridad y a su vez guardadas en una (1) caja, la cual fue 

cerrada bajo precintos de seguridad. Dichas cajas serán remitidas para custodia a la bóveda de seguridad de ALPOPULAR S.A. A continuación se relaciona la información a 

remitir a custodia:

No. 

Caja

SOBRE 2 PROPUESTA ECONOMICA

Se deja constancia que las veinticinco (25) propuestas recibidas para la convocatoria citada se recibieron hasta la hora límite fijada en los términos de referencia en la ciudad 

de Bogotá D.C. y no se presentaron más propuestas que las indicadas en esta acta por cada convocatoria.

No siendo otro el objeto de esta acta se termina y firma por quienes en ella intervinieron, siendo las 02:00 p.m.

PAF-DPR-O-021-2017


